МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17 тел/факс 3-09-07

Приказ

№ 167-ОД

от 03.04.2017 г.
Об итогах районного конкурса
сочинения-рассуждения в формате ОГЭ
В целях повышения уровня мотивации школьников в изучении русского языка и литературы, выявления талантливых, одарённых школьников в области русского языка и литературы, оценки качества учебных достижений обучающихся в подготовке к ОГЭ по русскому языку, на основании приказа МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района №125-ОД от 13.03.2017 г. «О проведении районного конкурса сочинения-рассуждения по русскому языку в формате ОГЭ среди учащихся 8 классов», 31 марта 2017 года на базе МБОУ «Актанышская СОШ №2 с углублённым изучением отдельных предметов» прошёл районный конкурс среди 8 классов общеобразовательных учреждений. На соревновательном мероприятии участвовали 39 учащихся из 26 школ района. Конкурс был организован в форме сочинения в формате ОГЭ. Учащиеся показали свою лингвистическую грамотность и общую эрудированность. При оценивании конкурсантов главными критериями были правильное толкование значения заданного слова (темы сочинения), наличие примеров-аргументов, смысловая цельность, речевая связность и последовательность сочинения, композиционная стройность работы. Также оценивалась практическая грамотность письменной речи конкурсанта и его фактическая точность. По результатам проверки сочинений подготовленность обучающихся 8 классов к ОГЭ удовлетворительная.
На основании вышеизложенного и в соответствии с решением жюри,
п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить  дипломами победителей конкурса:
1. Бурханову Элину, ученицу 8 класса МБОУ «Актанышская СОШ №2 с углублённым изучением отдельных предметов» (руководитель Р.З.Кулиева)
2. Хаернасову Наилю, ученицу 8 класса МБОУ «Актанышская СОШ №2 с углублённым изучением отдельных предметов» (руководитель  Р.А.Усманова)
3. Ахсанову Илузу, ученицу 8 класса МБОУ «Кировская СОШ» (руководитель  Р.А.Галиева)
2. Наградить  дипломами призеров конкурса:
1. Ахметову Алию, ученицу 8 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (руководитель М.М.Маликова)
2. Рахматуллина Эльдара, ученика 8 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (руководитель Г.Д.Саматова)

3. Галлямову Эльвину, ученицу 8 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (руководитель Г.Д.Саматова)
4. Хабетдинову Камилю, ученицу 8 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (руководитель Д.Ф.Исмакаева)
5. Арсланову Камилю, ученицу 8 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (руководитель Р.А.Шарафутдинова)
6. Набиеву Лилиану, ученицу 8 класса МБОУ «Актанышская СОШ №2 с углублённым изучением отдельных предметов» (руководитель Л.И.Ханипова)
7. Шарафиеву Лиану, ученицу 8 класса МБОУ «Актанышская СОШ №2 с углублённым изучением отдельных предметов» (руководитель  Р.А.Усманова)
8. Султанову Альбину, ученицу 8 класса МБОУ «Татарско-Ямалинская ООШ» (руководитель Т.Р.Варина)
9. Шакирову Эльвину, ученицу 8 класса МБОУ «Такталачукская ООШ» (руководитель  А.М.Шаемова)
10. Микаелян Лауру, ученицу 8 класса МБОУ «Актанышская СОШ №2 с углублённым изучением отдельных предметов» (руководитель  Р.А.Усманова)
11. Сахапову Алину, ученицу 8 класса МБОУ «Бугадинская ООШ» (руководитель  А.Н.Сулайманова)
12. Сафину Алию, ученицу 8 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (руководитель М.М.Маликова)
13. Зиннурову Алину, ученицу 8 класса МБОУ «Сафаровская ООШ» (руководитель  Л.Ф.Туктарова)
14. Газизянова Азата, ученика 8 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (руководитель Ч.Т.Гилязова)
15. Гараеву Лейлю, ученицу 8 класса МБОУ «Атясевская ООШ» (руководитель  Т.М.Фаттахова)
3. Выразить благодарность директору МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленныи изучением отдельных предметов» Гимадиеву А.Р., заместителям директора МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленныи изучением отдельных предметов» Имамразыевой Г.Д., Кашфиевой Г.З., Гилязовой Г.М, руководителю РМО учителей русского языка и литературы Усмановой Р.А. за подготовку и проведение конкурса.

4. Рекомендовать директорам ОУ объявить благодарность руководителям и всем участникам конкурса.

5. Приказ довести до всех работников  общеобразовательных учреждений.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования»

И.Р.Вахитов

Исп.Нуриева А.И.